
Contacto

Teléfono +34 962289807
Fax +34 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4209/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xàtiva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler/renting, instalación, mantenimiento preventivo y
correctivo, conservación y reparación de 22 fuentes conectadas a la red de agua potable bajo el sistema
de ultrafiltración.

Suministro en régimen de alquiler/renting, instalación, mantenimiento conservación y reparación de 22 fuentes,Descripción 
en diferentes dependencias del Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 45.408 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.943,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.408 EUR.

Clasificación CPV
51514110 - Servicios de instalación de maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 7ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

Centros de trabajo e instalaciones del Ayuntamiento relacionados en la cláusula 2ª del PPT
(46800) Xàtiva España

Adjudicació

http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DIEGO GARCIA GARCIA DEL BUSTO
NIF 20444718H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lingüista Sanelo, 15
(46800) Xativa España

Contacto

Teléfono 656422524
Correo Electrónico ASESORIA.MAHIQUES@GMAIL.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.944 EUR.

Motivación

Motivación Debido al incumplimiento por parte del licitador, 1º clasificado, de la obligación de formalización del contrato en
el plazo legalmente establecido, se adjudica el contrato al 2º clasificado, Diego García García del Busto.
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a 5 días, a contar desde el día siguiente al que haya recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcb1d1c1-94e9-420f-badf-a310b5197ae1


Lugar

VIDEOCONFERÈNCIA

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Obertura sobre electrónico mixto único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/05/2023 a las 10:00 horas
Documentación administrativa y criterios de valoración
automática

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Presentación de recursos

Xàtiva
Sitio Web http://www.xativa.es

Proceso de Licitación

De conformidad con la cláusula 2ª del PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2023 a las 23:59
Observaciones: De conformidad con la cláusula 9ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: POi= MaxP x (PBL-Oi) / ((PBL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Servicio post-venta: se valorará que la capacidad de respuesta ante la reparación de averias,reposición de elementos y

http://www.xativa.es


respuesta ante incidéncias, sea menor a la establecida en la cláusula 6.1 del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBUZ1sdxzGQ3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000012351942 |  2023-001077686 | Thu, 28 Dec 2023 13:02:45:210 CET 170376478005889636UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBUZ1sdxzGQ3vLk2DU2Ddg%3D%3D

